[image: C:\Users\Екатерина\Desktop\Герб-артинского-городского-округа.gif]                     ПРОЕКТ
ДУМА
АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от   2020   №
пгт. Арти

О Плане работы Думы Артинского городского округа
на  II полугодие 2020 года

Рассмотрев представленный проект Плана работы Думы Артинского городского округа на II полугодие 2020 года, руководствуясь пунктом 7 статьи 22 Устава Артинского городского округа, статьей 25 Регламента Думы Артинского городского округа, Дума Артинского городского округа
РЕШИЛА:
1.  Утвердить План работы Думы Артинского городского округа на II полугодие 2020 года (прилагается).
2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
3.  Контроль исполнения настоящего Решения  возложить на председателя Думы Артинского городского округа Бусыгину В.П. и председателей постоянных депутатских комиссий (Жуков В.В., Половников С.Ф., Сыропятов Л.В., Томилов С.В.).

Председатель Думы
Артинского городского округа                                   В.П. Бусыгина

                                              Приложение
                                                                           Утвержден  Решением Думы
                                                                              Артинского городского округа
                                               от  .2020   №

ПЛАН
работы Думы Артинского городского округа на II полугодие 2020 года

	№
п/п

	Дата рассмотрения вопроса на заседании Думы
	Перечень вопросов
	Ответственные

	Дума Артинского городского округа
(Название депутатской комиссии, в чьем ведении находится рассматриваемый вопрос)
	Администрация Артинского городского округа, руководители, ведущие специалисты организаций и предприятий АГО

Вопросы, выносимые на утверждение Думы Артинского городского округа
	1
	2
	3
	4

	             09  июля

	1.
	Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Совместное заседание депутатских комиссий  по экономике, бюджету и налогам, по местному самоуправлению и  законности, по промышленности, сельскому хозяйству и природопользованию, по социальной политике
(Жуков В.В., Половников С.Ф.,
Сыропятов Л.В., Томилов С.В.)

	Редких О.М. – зав. юридическим отделом Администрации
Артинского городского округа (далее - Администрация)

	2.

	Об утверждении Порядков согласования распоряжения муниципальным имуществом, закрепленным на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями Артинского городского округа

	Акулова Н.И. – и.о. председателя комитета по управлению имуществом Администрации

	3.
	Об утверждении Порядка согласования распоряжения  муниципальным имуществом, закрепленным за муниципальными унитарными предприятиями Артинского городского округа, в случаях, когда Федеральным законодательством предусмотрено получение согласия собственника имущества  муниципального унитарного предприятия на совершение сделок

	Акулова Н.И. – и.о. председателя комитета по управлению имуществом Администрации

	4.
	О внесении  изменений в Решение Думы Артинского городского округа *(далее –Дума АГО) от 23.03.2006 г. № 17 «О Положении «О порядке закрепления муниципального имущества на праве хозяйственного ведения и оперативного управления»

	Акулова Н.И. – и.о. председателя комитета по управлению имуществом Администрации

	5.
	О передаче в областную собственность объектов недвижимости, расположенных по адресу: Свердловская область, Артинский район, село Пристань, улица Крупской, дом 7, являющихся муниципальной собственностью Артинского городского округа

	Акулова Н.И. – и.о. председателя комитета по управлению имуществом Администрации

	6.
	О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 30.08.2018г. №41 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях, общественных обсуждениях по вопросам градостроительной и землеустроительной деятельности на территории Артинского городского округа»

	Анохина Е.И. -заведующая  отделом градостроительства и архитектуры Администрации

             03  сентября

	1.
	О внесении изменений в Устав Артинского городского округа

	Совместное заседание депутатских комиссий  по экономике, бюджету и налогам, по местному самоуправлению и  законности , по промышленности, сельскому хозяйству и природопользованию и социальной политике
(Жуков В.В., Половников С.Ф.,
Сыропятов Л.В., Томилов С.В. )

	 Редких О.М. – зав. юридическим отделом Администрации

	2.
	О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа  от  24.12.2019 г.  № 68  «О бюджете  Артинского городского округа на 2020  год и плановый период 2021 и 2022 годов»          (в ред. Решения Думы Артинского городского округа от 27.02.2020 г. № 8)

	Волков Ю.С.- начальник Финансового управления Администрации

	3.
	Об утверждении Положения «О порядке оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний по отдельным вопросам градостроительной деятельности в Артинском городском округе»

	Анохина Е.И. -заведующая  отделом градостроительства и архитектуры Администрации

	4.
	Об исполнении бюджета Артинского городского округа  за
I полугодие 2020 года

	Волков Ю.С.- начальник Финансового управления Администрации

	          01 октября

	 1.

	Об утверждении Положения о проведении аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий Артинского городского округа
	 Совместное заседание депутатских комиссий  по экономике, бюджету и налогам, по местному самоуправлению и  законности, по промышленности, сельскому хозяйству и природопользованию
(Жуков В.В., Половников С.Ф., Сыропятов Л.В.)

	Акулова Н.И. – и.о. председателя комитета по управлению имуществом Администрации

	2.
	О  внесении изменений в Карты градостроительного зонирования Правил    землепользования и застройки Артинского городского округа, утвержденных Решением Думы Артинского городского округа    от 03.08.2007г. №55 «О правилах землепользования и застройки Артинского городского округа и схеме зонирования р.п. Арти

	Анохина Е.И. -заведующая  отделом градостроительства и архитектуры Администрации

	3.
	О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа  от  24.12.2019 г.  № 68  «О бюджете  Артинского городского округа на 2020  год и плановый период 2021 и 2022 годов»          (в ред. Решения Думы Артинского городского округа от 27.02.2020 г. № 8)

	Волков Ю.С.- начальник Финансового управления Администрации

	4.
	О ходе реализации Стратегии социально-экономического развития Артинского городского округа на период до 2035 года, утвержденной Решением Думы АГО от 29.11.2018г. № 63 (в редакции Решения Думы АГО от 31.10.2019г. №53)

	Сыворотко Т.М. – зам. Главы Администрации

	          05  ноября

	1.

	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества АГО на 2021 г.
	Совместное заседание депутатских комиссий  по экономике, бюджету и налогам, по местному самоуправлению и  законности, по промышленности, сельскому хозяйству и природопользованию
(Жуков В.В., Половников С.Ф., Сыропятов Л.В.)

	Акулова Н.И. – и.о. председателя комитета по управлению имуществом Администрации

	2.
	О внесении изменений в Решение Думы АГО от 26.11.2015г. №79 «О Положении «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Артинского городского округа»

	Редких О.М. – зав. юридическим отделом Администрации

	3.
	О поручениях Думы АГО по проведению контрольных мероприятий Контрольно-счётным органом АГО в 2021 году

	Овчинникова Е.Н. – зав. организационно-информационным отделом Думы АГО

	4.
	О  внесении изменений в Карты градостроительного зонирования Правил    землепользования и застройки Артинского городского округа, утвержденных Решением Думы АГО от 03.08.2007г. №55 «О правилах землепользования и застройки Артинского городского округа и схеме зонирования р.п. Арти

	Анохина Е.И. -заведующая  отделом градостроительства и архитектуры Администрации

	5.
	Об исполнении бюджета АГО за 9 месяцев 2020 г.

	Волков Ю.С. – начальник Финансового управления Администрации

	            10 декабря

	  1.
	О  бюджете АГО на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
 (первое чтение)

Совместное заседание депутатских комиссий  по экономике, бюджету и налогам, по местному самоуправлению и законности,
по промышленности, сельскому хозяйству и природопользованию,
по социальной политике
(Жуков В.В., Половников С.Ф., Сыропятов Л.В., Томилов С.В.)
	Волков Ю.С. – начальник Финансового управления Администрации

	2.
	О  внесении изменений в Карты градостроительного зонирования Правил    землепользования и застройки Артинского городского округа, утвержденных Решением Думы АГО от 03.08.2007г. №55 «О правилах землепользования и застройки Артинского городского округа и схеме зонирования р.п. Арти

	Анохина Е.И. -заведующая  отделом градостроительства и архитектуры Администрации

	3.
	О Плане работы Думы АГО на I полугодие 2021 г.

	Овчинникова Е.Н. – зав. организационно-информационным отделом  Думы АГО

	              17 декабря

	  1.

	О  бюджете АГО на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (второе чтение)
	Совместное заседание депутатских комиссий  по экономике, бюджету и налогам, по местному самоуправлению и законности,
по промышленности, сельскому хозяйству и природопользованию
по социальной политике
(Жуков В.В., Половников С.Ф., Сыропятов Л.В., Томилов С.В.)
	Волков Ю.С. – начальник Финансового управления Администрации

*Примечание:
День заседания Думы АГО  и постоянных депутатских комиссий может варьироваться.
В Плане работы Думы АГО допустимы дополнения и корректировки.

[bookmark: _GoBack]
image1.gif